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Så går det till att låna en elrullstol 
Den här informationen vänder sig till dig som är i behov av att låna en elrull-

stol alternativt drivaggregat till manuell rullstol. Fortsättningsvis kommer 

begreppet elrullstol omfatta både elrullstol och drivaggregat till manuell 

rullstol 

Syftet med informationen är att beskriva arbetsgången vid förskrivning av en 

elrullstol.  

De olika stegen: 

Ditt behov 
Förskrivaren kommer att fråga dig om vilka förflyttningsproblem du har och 

prata om vilka lösningsmöjligheter som finns.  

Här får du uttrycka dina önskemål och förskrivaren kommer att berätta vilka 

alternativ som kan erbjudas. 

En arbetsterapeut i samråd med läkare har genom sin yrkeskunskap rätt att 

förskriva elrullstol. Finns det gångförmåga görs även en gångbedömning av 

fysioterapeut. Förskrivningsrätten är reglerad i Regionens och kommunernas 

riktlinjer.  

Det finns riktlinjer för vilka behov och svårigheter som berättigar till lån av 

elrullstol och som förskrivaren måste följa. Elrullstol är ett av de hjälpmedel 

som omfattas av en särskild rutin sk. Särskild förskrivning. Det innebär att 

ärendet tas upp i Länshjälpmedelsgruppen för Region Norrbotten och länets 

kommuner. Om ärendet följer gällande riktlinjer rekommenderar länshjälp-

medelsgruppen att förskrivning kan ske. 

Val av elrullstol 

Vårdgivaren upphandlar testade och godkända hjälpmedel som är avsedda 

för personer med funktionsnedsättning. 

Du ska få information om vilka tillgängliga modeller som finns i vårdens 

sortiment. Förskrivaren kommer att berätta för- och nackdelar med de olika 

modellerna i förhållande till ditt behov och vilket mål ni har satt upp. 

När ni har kommit fram till vilken modell som är lämplig att prova gör för-

skrivaren en beställning. Vissa modeller finns lagerhållna medan andra som 

beställs från leverantör kan ha längre leveranstid. Förskrivaren kommer att 

informera dig om när din elrullstol finns för utprovning. Det kan ibland vara 

svårt att ange exakt leveranstid. 
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Prova ut 

Förskrivaren kommer att träffa dig för utprovning av elrullstolen för att se att 

den passar och är säker för dig att använda. Ofta behövs flera möten för att 

prova ut en elrullstol. 

Förskrivaren tar hjälp av hjälpmedelskonsulent och/eller tekniker vid ut-

provning/inställning/anpassning.   

Det är viktigt att prova ut elrullstolen i den miljö den ska användas. Miljön 

kan behöva anpassas för att elrullstolen ska fungera t.ex. trösklar tas bort, 

dörröppning breddas, eventuell ramp monteras (bostadsanpassning). Förva-

ring med laddningsmöjlighet i frostfri miljö måste finnas. 

Informera, instruera och träna 

Förskrivaren ska instruera dig hur elrullstolen fungerar.  Ofta behövs träning 

för att kunna använda den.  Inte förrän du kan hantera elrullstolen på ett sä-

kert sätt kan en förskrivning ske. 

Om det framkommer under utprovning att din körning och hantering av el-

rullstolen inte är tillräckligt säker kommer förskrivningen inte att genomfö-

ras och elrullstolen att återtas. 

Förskrivaren ska lämna ut och gå igenom innehållet i bruksanvisningen och 

den skriftliga informationen om lånevillkoren och patientinformationen ”Lån 

av elrullstol”. 

Samtliga hjälpmedel som förskrivs från vården är ett lån och ska återlämnas 

när behovet upphör. Om din sjukdomsbild eller dina bostadsförhållanden 

förändras eller om du använder din elrullstol på ett felaktigt sätt har förskri-

varen rätt att göra en förnyad bedömning av ditt hjälpmedelsbehov. En för-

nyad bedömning kan leda till att förskrivaren tar tillbaka eller byter ut elrull-

stolen.  

Det är viktigt att du tar kontakt med förskrivaren om förhållanden förändras.  

Följa upp 

När elrullstolen är utprovad informerar förskrivaren dig om hur och när upp-

följningen kommer att ske. Det är viktigt att förskrivningen av elrullstolen 

motsvarar behovet och de mål som satts upp.  

Elrullstol kräver regelbundna uppföljningar. Ibland kan det innebära att nytt 

läkarsamråd behövs och/eller nytt körprov. Förskrivaren hör av sig när det är 

aktuellt med uppföljning.  

Kontaktuppgifter 

Förskrivare (yrkeskategori) 

Arbetsplats 

Telefonnummer 


